АКТ

г. _______________

"___" ___________ 201__ г.

В связи с тем, что общее собрание собственников путем совместного присутствия, намеченное на ____.____._____ г., не состоялось, мной _________________________________________________________________ проведено общее собрание собственников путем заочного голосования.

Уведомление о проведении собрания и проект решения по вопросам повестки дня направлены всем собственникам дома _____._____._____ г.

Сроком окончания приема решений собственников определено ____.____._____ г.

В голосовании приняли участие _______ собственников, обладающих ________ процентами голосов от общего числа голосов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение Регламента проведения общих собраний собственников дома, расположенного по адресу: ____________________________________. В регламент включены следующие вопросы:

- способ направления сообщений о проведении общего собрания собственникам помещений;

- определение конкретного помещения в многоквартирном доме, в котором можно ознакомиться с информацией и материалами, связанными с проведением общего собрания, и вопросами повестки дня, а также сроков, в течение которых можно знакомиться с данными материалами;

- порядок определения размера и порядок взимания платы связанной с проведением общего собрания собственников;

- определение органов управления общим собранием и их полномочия в процессе подготовки и проведения общего собрания;

- непосредственно порядок проведения общего собрания:

- определение состава документов, которые собственник обязан представить на общем собрании для участия в нем и голосования по вопросам повестки дня;

- порядок регистрации собственников, прибывших на общее собрание;

- порядок вынесения вопросов на обсуждение, порядок обсуждения таких вопросов, порядок голосования по вопросам повестки дня общего собрания, порядок фиксации результатов голосования;

- сроки и необходимая часть повестки дня ежегодного общего собрания собственников;

- порядок оформления решения общего собрания собственников протоколами;

- определение конкретных помещений в многоквартирном доме, в котором размещаются сообщения о решениях, принятых общим собранием, и об итогах голосования по соответствующим вопросам;

- определение места или адреса хранения протоколов общих собраний;

- порядок уведомления о решениях, принятых собранием.

2. Избрание Совета многоквартирного дома и его председателя (количественный и персональный состав).

3. Возложение на Совет многоквартирного дома полномочий по осуществлению контроля за выполнением управляющей домом организацией ее обязательств;

4. Об определении лица (лиц), которое от имени собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено на заключение договоров об использовании общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме (в том числе договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций) на условиях, определенных решением общего собрания.

5. Об определении лица (лиц), уполномоченного обратиться в органы государственной власти или органы местного самоуправления с заявлением о формировании земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом.

    6. ____________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

    7. ____________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

8. Об определении места хранения протоколов общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме и решений таких собственников по вопросам, поставленным на голосование.

9. Об определении места размещения решения и итогов голосования для доведения до сведения собственников помещений дома (ч. 3 ст. 46 ЖК РФ).

В связи с тем, что собственники, принявшие участие в голосовании, не обладают количеством голосов, необходимым для принятия решения по вопросам повестки дня общего собрания, общее собрание признается несостоявшимся.

Приложение: решения собственников по вопросам повестки дня общего собрания в количестве ________ штук.

    ______________________/___________________/

                          (инициатор собрания)